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Sammanfattning 
Malmö stad delar regeringens bedömning att Sverige behöver en kraftigt utökad 
elproduktion för att möjliggöra elektrifieringen av landets industrier och 
transportsektor. Behovet är särskilt stort i södra Sverige och Skåne som idag är 
elimportberoende. Malmö stad vill samtidigt framhålla att fokus för att uppnå ökad 
elproduktion bör ligga på utbyggnad av förnybar energi, energieffektivisering och 
lokala lösningar som stärker motståndskraften i energisystemet. Malmö stad framför att 
konsekvenserna av att öppna upp för etablering av kärnkraft i idag skyddade 
kustområden behöver utredas betydligt noggrannare än vad som har gjorts, och att 
konsekvensutredningen fördjupas och utvecklas. Malmö stad bedömer också att det 
råder stor osäkerhet om fördelarna ur ett ekonomiskt perspektiv med nyetablering av 
kärnteknisk verksamhet.  

Yttrande 
Malmö är Sveriges snabbast växande storstad och en del av den expansiva 
Öresundsregionen med etablering av nya företag som är beroende av säker eltillgång. 
Malmö kommuns hela kuststräcka omfattas samtidigt av riksintresset högexploaterad 
kust. Dessa förutsättningar ställer särskilda krav på god energiförsörjning samtidigt 
som valet av energikällor och deras lokalisering är viktigt att beakta.  

Malmö stad delar regeringens bedömning att Sverige behöver en kraftigt utökad 
elproduktion för att möjliggöra elektrifieringen av landets industrier och 
transportsektor. Behovet är särskilt stort i södra Sverige och Skåne som idag är 
beroende av elimport från norra Sverige. Malmö stad vill samtidigt framhålla att fokus 
för att uppnå ökad elproduktion i närtid bör ligga på utbyggnad av förnybar energi, 
energieffektivisering och lokala lösningar som stärker motståndskraften i 
energisystemet. Med tanke på tidsperspektivet ser Malmö stad det också som angeläget 
att regeringen fattar beslut som säkerställer produktionskapaciteten i befintliga 
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välfungerande elproduktionsanläggningar och tar beslut om att rusta upp befintligt 
energidistributionssystem för att uppnå leveranssäker konkurrenskraftig och hållbar 
energiförsörjning. 

Malmö stad bedömer att konsekvenserna av att öppna upp för etablering av kärnkraft i 
idag skyddade kustområden behöver utredas noggrannare och att 
konsekvensutredningen fördjupas och utvecklas. Exempelvis konstateras i 
promemorians konsekvensbeskrivning att förslaget med att tillåta kärnkraft på fler 
kustnära platser kan påfresta miljön genom bland annat utökade schaktmassor, ökat 
buller och transporter. Det kan även påverka människors hälsa och miljön i området 
genom till exempel användning av kylvatten samt ändrade förutsättningar för friluftsliv 
genom förlorade kulturvärden. Malmö stad bedömer att det inte räcker med att 
konstatera att det kan uppstå negativa konsekvenser, utan de negativa konsekvenserna 
bör också utredas och den faktiska konsekvensen bedömas innan beslut kan tas om att 
öppna för kärnkraft inom dessa områden.  

Riskhantering är central inom kärnkraftsverksamheten. Att bedöma dagens risker är en 
hanterbar men komplex process. Den förändrade säkerhetspolitiska situationen i 
kombination med den militärtekniska utvecklingen, med bland annat drönarteknik och 
AI medför nya, svåröverblickbara risker som kräver fördjupad analys. Detta bör enligt 
Malmö stad ges mer fokus generellt när det kommer till planerna för utbyggd kärnkraft 
i Sverige, och även så i denna promemoria.  

Regeringen framhåller att det kan finnas fördelar, både ur ett tekniskt och ekonomiskt 
perspektiv, att pröva nya kärntekniska verksamheter på platser där elbehovet är 
stort. Bland annat gör regeringen bedömningen att det stärker konkurrenskraften i 
sektorn. Malmö stad ser fördelar med en konkurrensutsatt marknad men bedömer att 
det råder stor osäkerhet om fördelarna ur ett ekonomiskt perspektiv med nyetablering 
av kärnteknisk verksamhet. Att etablera kärnkraft på en helt ny plats är både 
komplicerat och dyrt, inte minst då det krävs ny infrastruktur i form av bland annat 
hamnanläggningar och vägar. Ur ett samhällsekonomiskt perspektiv, likväl ett 
miljöperspektiv, torde det vara lämpligast att eventuella nya anläggningar för 
kärnteknisk verksamhet i första hand uppförs på platser som redan är störda och 
dessutom har en befintlig infrastruktur som passar till verksamheten. På dessa platser 
finns det troligen tillgång till relevant kompetens och ofta högre lokal kännedom, vilket 
minskar både risker och osäkerheter i tillståndsprocessen. Dessa faktorer bidrar till 
kortare genomförandetider och lägre investeringströsklar jämfört med helt nya 
lokaliseringar. 

Malmö stad vill även betona att energiförsörjningen måste vara ekonomiskt och socialt 
hållbar. Prisbilden för el påverkar i hög grad hushåll såväl som näringsliv, och det är av 
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vikt att den nationella energipolitiken bidrar till stabila och rättvisa elpriser i hela landet. 
Malmö stad vill betona att eventuella framtida prövningar ska föregås av transparenta 
och heltäckande analyser av kostnader, säkerhet, miljöpåverkan och hantering av 
radioaktivt avfall. Dessa analyser ska ligga till grund för beslut och säkerställa att både 
nationella och lokala intressen beaktas. 

 

Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare Nicklas Löfström 

Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

3


	_Temp_Cache_PmFDU90vA_0iVyuSNom_Og==
	Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet - Ny kärnkraft i Sverige - fler möjliga platser vid kusten
	Sammanfattning
	Yttrande



